
Uchwała nr V/31/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 15 stycznia 2014roku 

w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu 

Gminy Łęczyca na 2014 rok. 

 

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 r., poz. 1113 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1.   Roman Drozdowski  - przewodniczący 

2.   Małgorzata Michałek  - członek 

3.   Paweł Dobrzyński  - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Łęczyca na 2014 rok, z uwagą zawartą 

w uzasadnieniu. 

 

 

Uzasadnienie 
 
 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Łęczyca zgodnie 

z art. 238 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) projekt budżetu na 2014 rok wraz 

z uzasadnieniem. 

 Opiniując projekt budżetu Skład Orzekający wziął pod uwagę w 

szczególności: treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu, wysokość 

planowanych dochodów i wydatków budżetu, wielkość planowanego wyniku 

budżetu oraz przychodów i rozchodów budżetu, a także projekt uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2020 wraz z prognozą kwoty długu. 

 W wyniku analizy projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Skład 

Orzekający stwierdził, że projekt uchwały został opracowany – co do zasady – 

zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. Uchwała budżetowa zawiera 

postanowienia, które określa art. 212 ustawy o finansach publicznych. Planowane 

wydatki budżetu ogółem są wyższe niż dochody ogółem o kwotę 1.721.831,61 zł, co 

oznacza planowany deficyt budżetu. Dla zrównoważenia budżetu Gmina planuje 

przychody w kwocie 3.081.015,00 zł, w tym: z tytułu kredytów, na kwotę 

3.034.000,00 zł, a także z tytułu wolnych środków, stanowiących nadwyżkę 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 



kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, na kwotę 47.015,00 zł oraz rozchody na kwotę 

1.359.183,39 zł, z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań. Przyjęte w projekcie 

budżetu wartości, w szczególności dotyczące wyniku budżetu, przychodów i 

rozchodów oraz związanej z nimi wysokości długu Gminy są zgodne z wartościami 

przyjętymi w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy Gminy, co wypełnia 

dyspozycję normy art. 229 ufp. 

W projekcie założono dochody bieżące wyższe od wydatków bieżących 

ustalając tym samym tzw. nadwyżkę operacyjną w wysokości 1.274.763,77 zł. 

Wypełniona została, zatem zasada określona w art. 242 ufp, zgodnie z którą organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w 

którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ufp. 

Przy powyższym Skład Orzekający podnosi, że w 3 ust.2 pkt 2 projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu zapisano, że źródłem finansowania deficytu będą 

przychody z tytułu planowanych kredytów w kwocie 3.034.000,00 zł, a w § 4 ust.1 

pkt 2 projektu uchwały określono plan przychodów w kwocie 3.081.015,00 zł, w 

tym z tytułu kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 

3.034.000,00 zł. Natomiast planowany deficyt budżetu w kwocie 1.721.831,61 zł, w 

części 47.015,00 zł miał zostać sfinansowany przychodami z tytułu wolnych 

środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, tym samym 

przychody z tytułu planowanych kredytów powinny stanowić źródło pokrycia 

deficytu budżetu w kwocie 1.674.816,61 zł. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Łęczyca na 2014 rok 

sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do dyspozycji normy art. 238 ust.3 

ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy Łęczyca. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium. 


